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▌事業説明 ▌ [一般会計] [地域振興課　商工係]

款 項 目

（単位：千円）

１ 事業概要・補正を必要とする理由

（１）クーポン券の概要

（2）取扱店：要件は前回同様（町内の小規模事業者）

（3）前回実績

２ 補正額の主な予算内訳
１０．需用費 千円
１１．役務費 千円
１２．委託料 千円
１８．負担金補助及び交付金 千円

３ 主な特定財源の内容
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金（国） 千円

コンビニ

5
4

27

20.49%
1.12%
0.94%

0%
30.36%

5,776,000円
316,500円
264,500円

0円
8,558,000円

自動車
電気関係
建設関係
飲食関係

事業名 江北町元気クーポン券事業 区分 新規

業種 利用金額 利用割合 店舗数

・前回の江北町元気クーポン券事業の際に登録いただいた店舗については、引き続き登
録店舗とし、登録されていない事業者への周知をする。

（1冊：500円券×6枚） 支 給 方 法 世帯主に郵送
使 用 期 間 R3.12.18～R4.1.31 換 金 期 間 R3.12.20～R4.2.28

前回クーポン券使用率
97%2

7

２．総務費 １．総務管理費
１０．新型コロナウイルス
感染症緊急経済対策事業 事項別 7

補正後
予算額

32,183
補
正
額
財
源
内
訳

国 32,183

補正前
予算額

- 県 その他

補正額 32,183 町債 一般財源

発 行 総 額 　29,100千円
支 給 対 象 者

R3.12.1時点で江北町に住民登録
を行っている町民（9,700人）

　新型コロナウイルス感染症により落ち込んだ消費を後押しし、町制施行７０周年に向けて機運
醸成を図るために、年末年始に向けて町民全ての方に１人３，０００円のクーポン券を配布す
る。

発 行 冊 数
　9,700冊

17
42

1,204
29,100

70
1,809

その他（小売店等）
理美容 1,622,000円

11,652,000円
5.75%

41.34%

※前回のクーポン券事業では、町内の小規模事業者を対象とし使用率は約９７％となり町
内において2,800万円以上の消費に繋がった。また、行ったことがない店舗で使うことがで
きた等、新しい消費にも繋がった。

32,183

合計 28,189,000円 100.00% 104



▌事業説明 ▌ [健康福祉課　保健係]

款 項 目

（単位：千円）

１ 事業概要・補正を必要とする理由
　保健センターは福祉避難所に指定しており、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の
観点から、空調機器の設置により密閉・密集・密接を避け、災害時に安心して避難できる体制を
整備する必要がある。

　保健センターの事務室や乳児相談室、健康診察室等のエアコンの故障に伴い、取替工事を
行っているが、集団指導室及び廊下のエアコンも緊急的に工事が必要となったため、追加して
取替工事を実施する。

２ 事業費内訳
事務室等空調設備更新工事（11か所） 4,268千円
集団指導室等空調設備更新工事（9か所） 4,050千円 ・・・ 今回追加工事分

8,318千円

３ 補正額の主な予算内訳
14．工事請負費 千円

４ 主な特定財源の内容
 新型コロナウイルス感染症対策地方創生臨時交付金（国） 千円

５ 今回工事個所（集団指導室及び廊下）

一般財源 0

その他

1,618

1,618

継続

4．衛生費 1．保健衛生費 5．保健施設費 事項別 7

事業名 保健センター施設費（空調設備更新工事） 区分

補正後
予算額

8,318
補
正
額
財
源
内
訳

国 1,618

補正前
予算額

補正額 1,618 町債

6,700 県



▌事業説明 ▌ [基盤整備課　耕地係]

款 項 目

（単位：千円）

１　事業概要・補正を必要とする理由
　令和3年8月豪雨により被災した山林の速やかな復旧を行い、森林の保全を図る。

２　補正額の主な予算内訳
　14．工事請負費 千円

○山林災害復旧事業費明細 （千円）

３　被災箇所位置図と被災状況写真

8,422山林 2箇所 33,690 16,845 8,423

補正額 33,690 町債 一般財源

33,690

区分
被災

箇所数
事業費 補助金 一般財源 受益者負担

事業名 山林災害復旧事業 区分 継続

補正後
予算額

39,905
補
正
額
財
源
内
訳

国

補正前
予算額

6,215 県 16,845 その他 8,422

8,423

9

［一般会計］

11．災害復旧費
１．農林水産施設
　　災害復旧費

３．山林災害復旧費 事項別

江北町役場

1 白木林地崩壊

2 門前林地崩壊


